○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○

支払い延期のお願い

拝復 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、9月末日支払いのご請求を本日拝受いたしました。つきましては、大変恐縮ですが折り入ってご相談がございます。ご請求金額300万円余のお支払いを、10月末日までご猶予いただけませんでしょうか

遅延の理由は、弊社の大口取引先が今月倒産し、売掛金が未回収となったためです。しかし、9月20日には他の取引先から600万円余の確実な入金が予定されています。これを10月、11月のお支払いにあてられますので、貴社にさらなるご迷惑をおかけすることは決してございません。

勝手なお願いではありますが、事情ご賢察の上ご猶予いただきますよう、謹んでお願い申し上げます。
敬具